DOS VALORES DE REFERÊNCIA PARA EXECUÇÃO DO OBJETO  

4.1. Para a implantação e a execução do objeto deste Edital de Chamamento Público, o Município de 

Conselheiro Lafaiete repassará à Organização selecionada os seguintes valores: 

Esterilização Cirúrgica (Castração): Valor anual estimado de R$ 558.000,00 (quinhentos e 

cinquenta e oito mil reais), sendo realizado repasse mensal considerando que a OSC deverá realizar 

entre 330 e 415 cirurgias mensais. 

• Cadela: R$ 150,00 

• Cão Macho: R$ 100,00 

• Gata: R$ 90,00 

• Gato Macho: R$ 70,00 

Gestão do Ambulatório Popular: Valor anual estimado de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), 

sendo realizado repasse mensal no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

5. DOS REPASSES FINANCEIROS  

5.1. A administração pública efetuará os repasses à Entidade selecionada, mensalmente mediante 

apresentação de relatório detalhado das atividades realizadas no mês, relatórios estes que devem ser 

encaminhados à Vigilância em Saúde Ambiental;